[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.06.2012 г.

                                                                                   №69
станица Кирпильская

Об утверждении перечня мероприятий  по  реализации генерального плана Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
На основании решения Совета Кирпильского сельского поселения  Усть-Лабинского района от 04 апреля  2011 года  решение №9 (протокол №21)  «Об утверждении генерального плана Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района», руководствуясь частью 5 статьей 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 21 статьи 8 Устава Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района                               п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень мероприятий по реализации генерального плана Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района с финансово-экономическим обоснованием, согласно приложению.
2. Специалисту 2 категории общего отдела администрации Кирпильского сельского поселения  Усть-Лабинского района Самохину М.Н, обнародовать  настоящее постановление в установленном законодательством порядке и разместить на официальном сайте администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района И.П. Мельникова.

4.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                             И.П. Мельников

                                                               Приложение
                                                                     к постановлению администрации

        Кирпильского сельского поселения

                  Усть-Лабинского района

        от 09.06.2012  г.  №69
Перечень мероприятий
по реализации генерального плана  Кирпильского сельского  поселения  Усть-Лабинского района
1. Общие положения
1.1. Генеральный план Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района утвержден решением Совета Кирпильского сельского поселения  Усть-Лабинского района   от 04 апреля 2011 года  №9 (протокол №21) «Об  утверждении генерального плана Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района».

1.2. Перечень мероприятий по реализации генерального плана Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, подготовлен в соответствии со статьей 26  Градостроительного кодекса Российской Федерации и предусматривает перечень мероприятий по реализации Генерального плана на 2012 -2014 годы.

1.3. Этапы реализации  и их сроки определяются администрацией Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, исходя из складывающейся социально-экономической обстановки в поселении, финансовых возможностей местного бюджета, приоритетных национальных проектов, сроков и этапов реализации соответствующих краевых и местных целевых программ в части, затрагивающей территорию поселения.
Перечень мероприятий по реализации  является основанием для разработки и принятия муниципальных целевых градостроительных и иных программ развития поселения.

Перечень мероприятий по реализации генерального плана Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района не устанавливает расходные обязательства администрации Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района, а определяет перечень,  приоритетность, последовательность и укрупненную стоимость реализации мероприятий по размещению и строительству в течение  трех  лет объектов капитального строительства, инженерно-технической и транспортной инфраструктуры местного значения.
Объемы финансирования, необходимые для реализации конкретных мероприятий, определяются в программных документах социально-экономического развития Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.
Указанный перечень составлен с учетом предложений учтенных в составе мероприятий генерального плана Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.
1.4. Перечень мероприятий определяет:

- сроки выполнения работ по подготовке  правил землепользования и застройки;

- сроки подготовки документации по планировке территории для размещения объектов капитального строительства местного значения, на основании которой определяются или уточняются границы земельных участков для размещения таких;

- сроки подготовки проектной документации и сроки строительства объектов капитального строительства местного значения;

- финансово-экономическое обоснование реализации генерального плана.

II. Перечень мероприятий по реализации генерального плана Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

ТЕРРИТОРИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

	№

п/п
	Наименование объекта
	Описание места размещения объекта
	Параметры объекта
	Мероприятия
	Стоимость, млн. руб.
	Срок реализации

	1. ГРАДОСТРОИТЕЛЬНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

	1.1.
	Разработка правил землепользования и застройки поселения
	1. Размещение заказа путем проведения конкурса на выполнение работ по подготовке  проекта правил землепользования и застройки  (далее - проект ПЗЗ);

2. Заключение контракта на выполнение работ по подготовке проекта ПЗЗ;

3. Проверка органом местного  самоуправления проекта ПЗЗ на соответствие требованиям техническим регламентам, генеральному плану поселения,  схемам территориального планирования;

4. Проведение публичных слушаний по  проекту ПЗЗ;

5. Утверждение ПЗЗ

6. Опубликование (обнародование) ПЗЗ.
	0,500
	2013 г.

	1.2
	Разработка карт (планов) территорий населенных пунктов Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
	1. Разработка карт (планов) территорий населенных пунктов Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Выполнено в 2011 году
на сумму 0,100 млн. руб.

	ИТОГО по разделу

«ГРАДОСТРОИТЕЛЬНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ»:
	2013 г.

	0,500

	ИТОГО:
	0,600

	2. ТРАНСПОРТНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА

	2.1.
	Улицы и дороги местного значения
	В соответствии со схемой
	Протяженность – 5,0 км.
	Разработка проектно-сметной документации
	По заданию на проектирование
	2012 г.

	Реконструкция

	2.1.
	Улицы и дороги местного значения
	В соответствии со схемой
	Протяженность –4,0 км.
	Разработка проектной документации
	По заданию на проектирование
	2013-2014 г.г.

	Реконструкция

	Итого по разделу

«ТРАНСПОРТНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА»:
	2012 г.
	По заданию на проектирование

	2013 г.
	По заданию на проектирование

	2014 г.
	По заданию на проектирование

	ИТОГО:
	По заданию на проектирование

	3. ИНЖЕНЕРНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА

	3.1.
	Комплексное развитие  систем коммунальной инфраструктуры
	1. Размещение заказа путем проведения конкурса на выполнение работ по разработке программы «Комплексное развитие  систем коммунальной инфраструктуры»

2. Заключение контракта на выполнение работ по разработке программы

3. Проверка органом местного  самоуправления проекта программы на соответствие требованиям техническим регламентам, генеральному плану поселения,  схемам территориального планирования

4. Проведение публичных слушаний по  программе

5. Утверждение программы

6. Опубликование (обнародование) программы.
	0,490
	2012 г.

	3.2.
	Строительство и реконструкция
(газификация)
	В соответствии со схемой

	Протяженность –   3,5 км

ул. Советская – ул. Фрунзе
	Разработка проектной документации
	По заданию на проектирование
	2012 г.

	Строительство и реконструкция

	3.3.
	Строительство и реконструкция
(газификация)
	В соответствии со схемой

	Протяженность –   2,7 км

ул. Угловая –

ул. Советская –

ул. Островского
	Разработка проектной документации
	По заданию на проектирование
	2013-2014 г.г.

	Строительство и реконструкция

	Итого по разделу

«ИНЖЕНЕРНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА»:
	2012 г.
	0,490

	2013 г.
	По заданию на проектирование

	2014 г.
	По заданию на проектирование

	ИТОГО
	0,490

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                               И.П. Мельников
_1399463831